Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020122900119

119

Nº 248, terça-feira, 29 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO COM PESSOAS
EDITAL Nº 649, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020

REPOSICIONAMENTO AO FINAL DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 535/2015

Considerando a Instrução Normativa nº 2 de 27 de agosto de 2019, publicada no D.O.U. de 30/08/2019 e o processo administrativo nº 23089.126978/2020-25, pelo qual LUIZ
PAULO DA SILVA FERREIRA, requer o reposicion amento ao final da lista de classificação do concurso público, nos termos do Edital de Abertura 535/2015, de 14 de dezembro de 2015,
publicado no D.O.U. de 18 de dezembro de 2015, Seção 3, pg. 90 a 104 e suas posteriores retificações, para o cargo de Médico - Área: Neurofisiologia Clinica (Eletroneuromiografia),
homologado pelo Edital nº 402/2016, de 20/06/2016, publicado no D.O.U. de 23/06/2016, e prorrogado pelo Edital nº 200/2018, de 02/05/2018, publicado no D.O.U. de 04/05/2018, cujo
prazo de validade foi suspenso pela Lei Complementar nº 173 de 27 de maio de 2020, publicado no D.O.U. de 28/05/2020 e pelo Edital nº 244 de 02 de julho de 2020, publicado no D.O.U.
de 03/07/2020.

Considerando o deferimento da solicitação pela Pró-Reitoria de Gestão com Pessoas.
O Pró-Reitor Adjunto de Gestão com Pessoas da Universidade Federal de São Paulo - UNIFESP, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:
Republicar a homologação do resultado final, do cargo de Médico - Área: Neurofisiologia Clinica (Eletroneuromiografia), da carreira do pessoal de Técnico Administrativo em

Educação, sob o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis da União, de acordo com a Lei 8.112 de 11 de dezembro de 1990, publicada no D.O.U. de 12 de dezembro de 1990,
e suas respectivas alterações.

LISTA GERAL
Edital nº 402 - Opção :053 - Médico - Área: Neurofisiologia Clínica (Eletroneuromiografia) - Campus São Paulo
Aprovados e Classificados pelo Decreto Federal nº 6944/2009

. I N S C R I Ç ÃO NOME DOCUMENTO NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. 0 11 9 4 9 8 - 4 MARCIO LUIZ ESCORCIO BEZERRA 11 8 7 1 3 8 0 9 84,67 1

. 0 11 3 6 8 0 - 1 IZABEL CRISTINA FERREIRA ARROYO MARCHI 32720557X 80 2

. 0 11 8 9 7 9 - 4 MARCELA BRANDAO DAS NEVES 2881942 71,67 3

. 0 11 8 6 6 5 - 5 LUIZ PAULO DA SILVA FERREIRA 2479621 80 4

NORBERTO SILVA LOBO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

A Universidade Federal do Sul da Bahia, CNPJ nº 18.560.547/0001-07, para fins
do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que
foram registrados 09 (nove) diplomas no dia 03/12/2020, no seguinte livro de registro e
sequências numéricas: Livro G-1 - registro 247 a 255. A relação dos diplomas registrados
poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
http://ufsb.edu.br/progeac/diplomas.

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ
Reitora

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Comissão de Licitação UNILAB-CE informa resultado do Relatório de Propostas da
Tomada de Preços nº 01/2020. Empresas desclassificadas: KORP Empreendimentos e
Construções EIRELI e Construtora Borges Carneiro LTDA. Empresas classificadas: PROJECON
- Projetos e Construções - EIRELI , Valor R$ 2.332.307,61; IGC Empreendimetos
ImobiliáriosLTDA, Valor R$ 2.477.576,02 e Construtora Platô LTDA, Valor R$ 2.499.142,25.

LUCAS DANIEL DE MONT'ALVERNE MONTEIRO
Pro-Reitor de Administração em exercício

(SIDEC - 28/12/2020) 158565-26442-2020NE111111

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 003/2020 celebrado entre a UTFPR - Campus Santa Helena e
KELLYS REGINA RODIO SAUCEDO, tendo como OBJETO: prestação de serviços de
Professor Substituto na carreira de Professor do Magistério Superior, com remuneração
equivalente à remuneração de Professor Adjunto "A" em regime de trabalho de 40h.
Vigência de 28.12.2020 a 27.05.2021. Assinatura: 28.12.2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços nº 01/2020 (Lei nº
8.745/93), que acordam a Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Câmpus Francisco
Beltrão e ELAINE DE PAULA WITT. OBJETO: modificação da Cláusula Quinta do Contrato,
que passa a viger de 01/01/2021 a 31/07/2021.

EDITAL Nº 24, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ (UTFPR),

no uso de suas atribuições, homologa o resultado final do Processo Seletivo destinado

ao preenchimento de vagas de Professor do Magistério Federal, para atender o

Câmpus Dois Vizinhos, de que trata o Edital nº 13/2020-DIRGEP, publicado no D. O. U .

de 01.10.2020, seção 3, página 78.

O Processo Seletivo será válido por 01 (um) ano, contado a partir do início

do primeiro contrato, podendo ser prorrogado por igual período, mediante ato próprio

da autoridade competente. (Processo nº 23064.032197/2020-59)

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

ÁREA/SUBÁREA: QUÍMICA/QUÍMICA (Ampla Concorrência)

. C L A S S I F I C AÇ ÃO P R OT O CO LO C A N D I DAT O NOTA FINAL

. 1º 148964 FERNANDA RECHOTNEK 96,5

. 2º 149000 HÉLCIO MARCOS VILESKI 88,5

. 3º 148985 ROGER BORGES 81,0

. 4º 148921 ANTONIO EDUARDO NICÁCIO 80,0

. 5º 148984 ADRIANA DA SILVA LIMA 79,3

DAS VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA:

Não houve inscritos.

MARCOS FLAVIO DE OLIVEIRA SCHIEFLER FILHO

CAMPUS APUCARANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2020 - UASG 150149

Número do Contrato: 2/2016.
Nº Processo: 23064003371201670.
PREGÃO SISPP Nº 10/2016. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO
PARANA. CNPJ Contratado: 72201379000109. Contratado : APOLLO SERVICOS
TERCEIRIZADOS E -MAO DE OBRA ESPECIALIZA. Objeto: Modificação das Cláusulas Primeira
e Sétima. Fundamento Legal: 8.666/93 . Valor Total: R$976.980,80. Fonte: 8144000000 -
2020NE800267. Data de Assinatura: 28/12/2020.

(SICON - 28/12/2020) 150149-15246-2020NE800200

CÂMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18/2018

Processo nº 23064.051061/2018-23. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 18/2018 - II Turma
de Especialização em MBA em Engenharia de Software. Contratante: Universidade
Tecnológica Federal do Paraná - Câmpus Cornélio Procópio - CNPJ 75.101.873/0003-51;
Contratada: Fundação de Apoio à Educação, Pesquisa e Desenvolvimento Científico e
Tecnológico da Universidade Tecnológica Federal do Paraná - CNPJ 02.032.297/0001-00.
Objeto: Alteração da CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA E DO PRAZO. 7.1 A vigência deste
Contrato será de 30 (trinta) meses, a contar da data de sua assinatura (...). Vigência deste
contrato passará de 28/12/2018 a 27/12/2020 para 28/12/2018 a 27/06/2021. Data de
assinatura do termo aditivo: 28/12/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2019

Processo nº 23064.044485/2019-12. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 10/2019 - XI Turma
de Especialização em Redes de Computadores. Contratante: Universidade Tecnológica
Federal do Paraná - Câmpus Cornélio Procópio - CNPJ 75.101.873/0003-51; Contratada:
Fundação de Apoio à Educação, Pesquisa e Desenvolvimento Científico e Tecnológico da
Universidade Tecnológica Federal do Paraná - CNPJ 02.032.297/0001-00. Objeto: Alteração
da CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA E DO PRAZO. 7.1 A vigência deste Contrato será de
30 (trinta) meses, a contar da data de sua assinatura (...). Vigência deste contrato passará
de 18/10/2019 a 17/12/2020 para 18/10/2019 a 17/04/2022. Data de assinatura do termo
aditivo: 20/11/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/2019

Processo nº 23064.045139/2019-51. 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 12/2019 - XVIII

Turma de Especialização em Tecnologia Java. Contratante: Universidade Tecnológica

Federal do Paraná - Câmpus Cornélio Procópio - CNPJ 75.101.873/0003-51; Contratada:

Fundação de Apoio à Educação, Pesquisa e Desenvolvimento Científico e Tecnológico

da Universidade Tecnológica Federal do Paraná - CNPJ 02.032.297/0001-00. Objeto:

Alteração da CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA E DO PRAZO. 7.1 A vigência deste

Contrato será de 30 (trinta) meses, a contar da data de sua assinatura (...). Vigência

deste contrato passará de 18/10/2019 a 17/12/2020 para 18/10/2019 a 17/04/2022.

Data de assinatura do termo aditivo: 20/11/2020.

CAMPUS CURITIBA

EXTRATO DE CONTRATO N° 36/2020 UASG 154358

N° Processo: 23064.038231/2020-07
Dispensa N° 101/2020. Contratante: UTFPR CNPJ Contratado: 02032297-0001-00.
Contratado: FUNTEF-PR. Objeto: Contratação da FUNTEF-PR para apoio a gestão
administrativa, financeira e operacional ao Projeto do "CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO MBA
EM GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - MBA GETIC". Fundamento Legal: Art.
24, Inciso XIII da Lei 8666/1993. Valor total: R$ 243.243,00.VIGÊNCIA: 18/12/2020 a
17/06/2023. Data da assinatura: 18/12/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2020 - UASG 154358

Nº Processo: 23064029404202098.

PREGÃO SRP Nº 28/2020. Contratante: UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO

PARANA. CNPJ Contratado: 36356817000144. Contratado : A. ANTONIO REDONDO

CHAVEIRO -.Objeto: Contratação de serviços de chaveiro para a UTFPR-CT. Fundamento

Legal: Lei 10520 . Vigência: 18/12/2020 a 18/12/2021. Valor Total: R$119.477,65.

Fonte: 8100000000 - 2020NE800440 Fonte: 8100000000 - 2020NE800447. Data de

Assinatura: 18/12/2020.

(SICON - 28/12/2020) 154358-15246-2020NE800051

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-29T05:23:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial